
BURMISTRZ
ь/basta i Gminy Kórnik

Zarządzenie nr 11/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 10 stycznia 2025 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowywania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2025 oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli, a także 
formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Kórnik.

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po uwzględnieniu wniosków 
dyrektorów szkół i przedszkoli i uzyskaniu pozytywnych opinii organizacji związkowych

zarządzam, co następuje:

§1.1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a 
ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Kórnik przeznacza się na:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;

3) na dofinansowanie kosztów związanych z podróżą służbową ustalonych na zasadach 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) nauczycieli i osób, o 
których mowa w § 2 pkt 1 rozporządzenia MEN w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe;

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli;

5) pozostanie w dyspozycji organu prowadzącego i zostanie również wykorzystane na 
doskonalenie zawodowe dyrektorów i nauczycieli organizowane doraźnie.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia 
nauczycieli w zakresie m.in.:
1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów;
2) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole;
3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci;
4) motywowania uczniów do pracy;
5) realizacji podstawy programowej;
6) ewaluacji pracy nauczyciela;



7) współpracy z rodzicami;
8) przeciwdziałania uzależnieniom.

3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w następujący sposób:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku - 51 000,00 zł;
2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Teofili Szołdrskiej - Potulickiej w Kórniku - 66411,00 zł;
3) Szkoła Podstawowa im. Jana Wójkiewicza w Radziewie - 37529,00 zł;
4 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie - 43038,00 zł;
5) Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach - 

89263,00 zł;
6) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie - 41511,00 zł;
7) Przedszkole nr 1 im. Misia Uszatka w Kórniku - 14900,00 zł;
8) Przedszkole nr 2 Cztery Pory Roku w Kórniku - 11076,00 zł;
9) Przedszkole Kolorowy Świat w Szczodrzykowie - 12663,00 zł;
10) Przedszkole Leśna Drużyna w Kamionkach - 17200,00 zł.

4. Szczegółowy podział środków wymienionych w ust. 3 określa załącznik nr 1 niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości:

1) do 60% faktycznie poniesionej opłaty w szkołach wyższych i zakładach 
kształcenia nauczycieli ale nie więcej niż 2500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 
złotych 00/100) dla jednego nauczyciela w ciągu roku kalendarzowego;

2) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział w szkoleniach, warsztatach 
metodycznych i przedmiotowych, seminariach, konferencjach szkoleniowych oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym dla dyrektorów.

§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 zarządzenia, może być przyznane na studia 
podyplomowe z zakresu m.in.:
1. uzyskania kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu,
2. uzyskania kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

1) Nauczania matematyki,
2) Nauczania języka polskiego,
3) Nauczania fizyki,
4) Nauczania plastyki,
5) Nauczania muzyki,
6) Nauczania techniki,
7) Nauczania chemii,
8) Nauczania geografii,
9) Nauczania biologii,
10) Nauczania informatyki,
11) Języka angielskiego,
12) Oligoffenopedagogika,
13) Technika w szkole,
14) Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu,
15) Edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera,



16) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, autyzmem oraz 
zespołem Aspergera,

17) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 
(Oligofrenopedagogika),

18) Edukacja terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej,
19) Tyflopedagogika,
20) Pedagogika, specjalność poradnictwo i pomoc psychologiczna,
21) Terapia pedagogiczna i socjoterapia,
22) Neurologia,
23) Edukacja zdrowotna,
24) Diagnoza i terapia pedagogiczna,
25) Diagnoza, terapia pedagogiczna i rewalidacja indywidualna,
26) Diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna,
27) Integracja sensoryczna - Terapia i Diagnoza SI,
28) Przygotowanie pedagogiczne,
29) Pedagogika (studia magisterskie).

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 1 i na zasadach określonych w § 2 i § 3 mogą być 
finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zaakceptowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik formach kształcenia 
oraz doskonalenia zawodowego.

§ 5. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, stanowiący 
załącznik nr 2 niniejszego zarządzenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Kórnik.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

(-) Przemys acholski

Burmistrz Міг miny Kórnik



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 11/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 10 stycznia 2025 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowywania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
na rok 2025 oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli, a także 
formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Kórnik.

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zostało przez 
ustawodawcę określone w rozdziale art. 70a Karty Nauczyciela. Organ prowadzący wyodrębnia w 
swoim budżecie środki na ten cel w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Szczegółowe zasady podziału środków oraz kompetencje 
organu prowadzącego zostały określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628). Rozporządzenie zawiera w § 5 i § 6 delegację dla organu 
prowadzącego do ustalenia na każdy rok budżetowy z uwzględnieniem wniosków złożonych przez 
dyrektorów, oraz wziętych pod uwagę podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa 
ustalonych przez Ministra Edukacji Narodowej, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 
- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 
a także specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane. Dyrektorzy 
szkół i placówek opracowując wnioski biorą pod uwagę specyfikę swojej jednostki i jej potrzeby 
kadrowe, indywidualne wnioski nauczycieli, wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki odpowiednio 
egzaminu ośmioklasisty, zadania związane z realizacją podstawy programowej oraz wymagania wobec 
szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy Prawo 
oświatowe tj. w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 
wymagań wobec szkół i placówek (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2198). Dofinansowanie przyznaje się 
w oparciu o ocenę przydatności form doskonalenia zawodowego zaplanowanych przez dyrektora.

Środki wyodrębnione w budżecie Miasta i Gminy Kórnik na 2024 r. w dziale: 801 „Oświata 
i wychowanie" - rozdział 80146 - „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli" 
w wysokości 420695,00 zł podzielone zostały w sposób następujący:

1) 194136,27 zł - na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli, zgodnie z potrzebami oraz priorytetami placówki w danym roku 
szkolnym,

2) 104283,00 zł - na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach kształcenia 
nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli,

3) 13274,00 zł - na dofinansowanie kosztów związanych z podróżą służbową ustalone na
zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 771 2 3 * 5 § 2 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 ze zm.) nauczycieli 
i osób o których mowa w § 2 pkt 1 rozporządzenia MEN w sprawie dofinansowania



doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe,

4) 16911,00 zł - koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli,

5) 55986,73 zł - koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. За pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.),

6) 36104,00 zł - pozostanie w dyspozycji organu prowadzącego.

Proponowane w zarządzeniu rozwiązania, dają dyrektorom możliwość uwzględnienia 
w planach rozwoju placówki i planach doskonalenia nauczycieli wszystkich parametrów dotyczących 
dofinansowania, zgodnych z potrzebami szkoły i wychodzącymi naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli, 
realizującym swoje zadania w szkole i przedszkolu. Zarządzenie określa również maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli. 
Projekt zarządzenia został opracowany i uzgodniony z dyrektorami placówek oświatowych oraz 
zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

Кь.'ИWydziału Oświaty :;kityki Społecznej



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 11/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 10 stycznia 2025

Podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2025

Nazwa placówki Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. За pkt 1 i 

2 ustawy KN

Koszty związane z podróżą 
służbową ustalone na 

zasadach określonych w 
przepisach wydanych na 

podstawie art. 775 § 2 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465) nauczycieli i osób o 

których mowa w § 2 pkt 1 
rozporządzenia MEN w 
sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe

Koszty druku
i dystrybucji 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych dla 

nauczycieli

Koszty 
wynagrodzenia 

osób 
prowadzących 
daną formę 

doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli, o 

której mowa w 
art. 70a ust.

За pkt 1 
ustawy Karta 
Nauczyciela

Razem

Koszty udziału nauczycieli 
w seminariach, 

konferencjach, wykładach, 
warsztatach, szkoleniach, 

oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez 
placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli

Koszty udziału 
nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli

Przedszkole nr 1 im. 
Misia Uszatka w Kórniku

12100 2500 300 0 0 14900

Przedszkole nr 2 Cztery 
Pory Roku" w Kórniku

5676 4400 1000 0 0 11076

Przedszkole Kolorowy 
Świat w Szczodrzykowie

11700 0 963 0 0 12663

1



Przedszkole Leśna 
Drużyna w Kamionkach

11700 5000 500 0 0 17200

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tytusa Działyńskiego 

w Kórniku
14000 20000 2000 3000 12000 51000

Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Teofili z Działyńskich 
Szołdrskiej- Potulickiej w 

Kórniku
49000 15000 2000 411 0 66411

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Wójkiewicza 

w Radzewie
34189 2340 0 1000 0 37529

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Szczodrzykowie

19038 15000 1000 8000 0 43038

Szkoła Podstawowa 
im. Sprawiedliwych 

wśród Narodów Świata 
w Kamionkach

15733,27 20043 5000 4500 43986,73 89263

Szkoła Podstawowa 
im. Powstańców 
Wielkopolskich 
w Robakowie 21000 20000 511 0 0 41511

Razem 194136,27 104283,00 13274,00 16911,00 55986,73 384591,00

2



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 11/2025 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 10 stycznia 2025 r.

Wniosek nauczyciela o przyznanie dofinansowania na opłaty za dokształcanie pobieranej przez szkołę 
wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli w roku 2025

I. Dane osobowe:

1. Imię i nazwisko..........................................................................................................................................

2. Nazwa i adres szkoły.................................................................................................................................

3. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin...........................................................................................

nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar godzin......................................................................................

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem lat...........,w obecnej szkole...............................................

5. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/uczelnia i kierunek studiów..........................................

6. Czy wcześniej wnioskodawcy przyznano dopłatę do czesnego (TAK - NIE *)

II. Informacje o podjętej formie dokształcania
1. Nazwa placówki/szkoły wyższej

2. Siedziba szkoły, adres...........................................................................................................................................................

3. Wydział..................................................................................................................................................................................

4. Kierunek.................................................................................................................................................................................

5. Specjalność............................................................................................................................................................................

6. Rodzaj studiów.......................................................................................................................................................................

7. Czas trwania studiów, liczba semestrów, forma doskonalenia.........................................................................................

8. Stan studiów (podać aktualny semestr)..............................................................................................................................

9. Wysokość opłaty...................................................................................................................................................................

10. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego

11. Uzasadnienie wniosku przez nauczyciela:

12. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru telefonu i adresu 
e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznaniu dofinansowania opłat za 
kształcenie, pobieranej przez uczelnię lub placówkę doskonalenia nauczycieli.

(miejscowość, data) (podpis nauczyciela)



Załączniki:
1. dowód opłaty
2. potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia/zaświadczenie z uczelni

Informacja o przyznanym dofinansowaniu
(wypełnia organ przyznający dofinansowanie)

1. Przyznano/ nie przyznano* dofinansowanie na ( wymienić formę doskonalenia zawodowego i podać
zakład kształcenia)................................................................................................................................

w kwocie................................................................................................................................................

2. Uzasadnienie przyznania/nie przyznania dofinansowania* (potwierdzenie zatrudnienia
z uzasadnieniem potrzeb kadrowych z zakresu studiowania przez nauczyciela przedmiotu)

(podpis)

(podpis nauczyciela)

* (niepotrzebne skreślić)


